
 [公印省略] 

２ ９ 小 特 第 ２ ６ ８ 号 

                            平成２９年５月２６日 

  

関係各位 

 

福岡県立小郡特別支援学校長 

 

 

 

平成２９年度北筑後地区特別支援教育研修会の開催について（御案内） 

 

 

                         

 薫風の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より、本校の教育活動に対し御理解、御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 さて、本校では、

特別支援教育についての理解を深め、指導の充実を図るため標記研修 

会を別紙のとおり開催いたします。 

 つきましては、関係者に周知いただきますとともに、参加につきまして御高配を賜りますようお願い申し

上げます。 

 なお、出席される場合は、平成２９年７月７日（金）までに、申込書をＦＡＸで送付してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



北筑後地区特別支援教育研修会 参加申込 

所属名 

 電話番号  

FAX 番号  

職名 氏名 
参加の仕方・分科会の希望 

分科会については、第一希望に◎、第二希望に○ 

  終日参加 ・ 午前のみ参加 ・ 午後のみ参加 

①人との関わりあいの形成について  

②親子関係について  

③身近な人との信頼関係について  

④他者との関わり方について  

⑤自己肯定感の形成について  

  終日参加 ・ 午前のみ参加 ・ 午後のみ参加 

①人との関わりあいの形成について  

②親子関係について  

③身近な人との信頼関係について  

④他者との関わり方について  

⑤自己肯定感の形成について  

  終日参加 ・ 午前のみ参加 ・ 午後のみ参加 

①人との関わりあいの形成について  

②親子関係について  

③身近な人との信頼関係について  

④他者との関わり方について  

⑤自己肯定感の形成について  

本年度は、午前の研修で、聖マリア病院の臨床心理士中島康浩先生を講師としてお招きします。人との関わり

に難しさを抱える子どもの理解を深めるためのお話をしていただきます。また、午後からは、発達段階に応じた

望ましい関わりにについて分科会ごとの協議を行い、具体的な支援について考えていくことができればと考えて

います。ご多用中のこととは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

【日時および開催場所】 

平成２９年８月３日（木）  

小郡特別支援学校 小郡市下岩田２３４１－３ 

※参加無料 

【申込み】 

７月７日（金）までに FＡＸでお申込みください。 

＊駐車場に限りがあります。公共交通機関または、数 

名での乗り合わせでお越し下さい。 

＊昼食及びお茶は各自でご準備下さい。ゴミの持ち帰 

りもお願いします。 

＊上履きと靴袋をご持参下さい。 

＊分科会については、ご希望に沿いかねる場合があり 

 ます。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

□送信先□ 福岡県立小郡特別支援学校 

支援部 清田乃梨子 

〒８３８－０１２３ 小郡市下岩田２３４１－３ 

電 話 ０９４２－７３－３４３７ 

FAX ０９４２－７２－９２１７ 


